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A magyar föld 
és a 

magyar nyár.
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Kései aratás.

mellett is kitartóan és kétszeres 
erővel dolgozó szorgos muhldMéS- 
zek minélelőbbí jutáiméit! az íáír 
népi fonott kalács!

Vasárnap, junius 21-én a Főtérre 
kivonult s a harctérre induló zászlóalitól 
vett búcsút a város közönsége. Az ünne
pélyes „Isten hozzád** a Himnusszal vette 
kezdetét, melyet a bányatársulati zene
kar játszott el s utána a város polgár
mestere dr, Förster Kálmán kormány fő
tanácsos lépett az emelvényre, ahonnét 
hangszóró közvetítette á lelkeket felüditö 
és a bizakodást felkeltő — mély . hatású 
alábbi búcsúbeszédet

Igen tisztelt Zászlóaljparancsnok Utl
IZ T*—-a—

A könnyeket fakasztó beszéd utta 
a város közönségének, a Magyar AósSó’- 
nyok Nemzeti Szövetségének eádékszalég- 
jaival valamint a testületek virágcsokrai
val díszítették fel ezután a csapatzászlót 
Megható búcsút vettek a honvédektől az 
első világháborút járt öreg tűzharcon baj- 
tarsak is. Majd a zászióljat vezénylő'Vár- 
nagy Károly örn. köszönte meg a ben«M- 
ges búcsúztatást és biztosította a Wroe 
közönségét a parancsnokláaa alatt 
kivonuló zászlóalj jhagyonlta yos 
harckészségéről és győzelmi eredről 
Utána a honvédek megkoszorúztailq a 
hősök szobrát és letették az Esküt ‘ A 
Hiszekegy elhangzása után a közbrség 
zárt sorokban helybén martdt csapi jók 
közé vonult és vett megható bucr it a 
maga szeretteitől Amidőn> búcsúztalak 
ez a része is befejezést nyert — a feli «r-. . '

jofczza

A harctérre induló 
honvédeink búcsúja

nyár termése és bősége megvigasz
tal s hogy az éghajlat jótékony se
gítsége biztosítja földünk termő
erejét, nem feledjük el. Az az ér
zésünk. hogy az isteni gondviselés 
őrködik felettünk és segítő kezét 
nem veszi le rólunk. A magyar 
nyár a nemzet állandó erőforrása, 
a nép és hadsereg legnagyobb 
segítője, a magyar munka és vitéz
ség biztosítója, a nemzet aranylap-

és hálatelt* szívvel mondjuk él a 
a Miatyánkot, hogy jusson min
den magyar családhoz, nún4*u 
magyar gyermekhez és mindegei
hez, aki megérdemli, a minden
napi kenyér és messze künn a 
fronton győzelmesen küzdő fiaink

Salgótarján, 1942 junius 27

det túlszárnyal a magyar föld ter
mőereje, termővarázsa. Az elsőség 
az övé, minősége legyőzhetetlen. 
A magyar, föld titkos ereje a ter
mészet segítsége. A magyár ég
hajlat egy medencének éghajlata, 
mély minden külső hatást kiegyen
lít és egységbe olvaszt A magyar 
nyár rövid, teljesen száraz és nap
fénytartama a leggazdagabb.

A magyar nyár kivételes ég
hajlati előnye segíti elő a magyar 
föld és a magyar munka nagy
szerű trményeit Búzánk acélosabb 
sikérdusabb minden más föld bú
zájánál. A magyar gyümölcs, zöld
ségfélék jobbak, izesebbek, vita- 
minduaebban minden más föld ter
mékénél. A tojás tartalmasabb. A 
magyar lő, szarvasmarha, a magyar 
ember is acélosabb a magyar földön.

A magyar nyár ezekben'a na
pokban tetézi be idénymunkáját, a 
magyar föld népe pedig megfeszített 
szorgalommal, verejtékezve kezdi 
el ik áldás betakarítását. A xria- 
gyár kenyér megérett. A buzasze- 
mek zugó gépekből csorognak majd 
a zsákba éá indulnak Uiagtátakba, 
malmokba. A magyar nyár áldása 
már előttünk van, meggazdagit, meg
erősít munkánkban és cselekvé
sünkben. A magyar föld termé
kenysége a magyar éghajlat áldá
sos segítsége ésa magyar nép nagy
szerű munkája előtt hálával és meg- 
illetődvé állunk meg. Mennyi sze
retet jár, hogy megteremtettek a 
nemzet uj kenyerét.

A magyar nyár áldását ün
nepeljük most A ragyogó nap, a 
terméssel és a magyar nép össze
fogását ünnepeljük. A magyar nyár 
• At «rönkT a* áai neMs időkbee

síkságon a mi szép hegyeinkre, a Ké
kesre, a Karancsra, a Salgóra, a Cser
hátra és az e tájakon lakó szeretteitekre 
gondolni és akkor arra kérünk Benne
teket mi, akik Tőletek most búcsút ve- 
sz'ünk, gondoljatok arra, hogy mi lélek
ben Veletek maradunk, mi elkísérünk 
Benneteket oda a Donyec vidékére, a 
Fekete tenger partjára és ha Isten is ugy 
akarja, még tovább is, — aggódó szere
tettel, féltő gondal, bízó reménységgel

És amikor itt, az Isten és Hiza esz- 
méiéLjalképező^saigótarjáaiJsák ' 
ben asszonyaink és leányaink mocsokta- 
lan ezredzászlótokra a város közönsége 
nevében szalagot, a nőegyletek nevében 
koszorút kötnek és büszke katonamelle- 
tekre virágcsokrot tűznek, amikor a sal
gótarjáni házi zászlóalj igen tisztelt pa
rancsnokával kezet fogok, — mely kéz- 
szoritásban benne van, — ugy érzem, — 
mindnyájunk keze szorítása, Mindnyája
tokkal — óh akkor imádságos szívvel, 
őszinte bensőséges lélekkel arra kérjük a 
mi jó Istenünket, áldjon meg Bennete
ket, kedves honvéd testvéreink mind a 
két kezével és hozzon vissza büszke, 
diadalmas, győztes hősökként jó egész
ségben minél-minél elébbl Ámen!

időre. Valószínűleg az eddigiekén fÚjttAi 
nő rendszabályokra és a fógyUMttál Út
hány hétre szóló Csökkentésért! ki* nSr 
kerülhet, a testi munkát végző egytook 
felemelt fejadagja előreláthatóan' zmth 
változik. * *■

Az aratás késedelme ma ettöpái 
jelenség s így külföldön is sokhelyütt ösz- 
bangba kell hozni a fogyasztás réoitohó- 
rét a gazdasági év és nteghcMWMtf tojá
sával. Ez a kérdés természetesen ott je- 
lentkezik a legsürgetőbben, ahöl fi'Íra
tás előbb érkezik el a gazdasági év ré
géhez. A várható intézkedések flindon 
valószínűség szerint biztosítani fogjak a* 
átmeneti időkben a városi lakosság! ke
nyérellátását is.

elárasztott csapatok nagyszerű diíziae- 
netben pattogó indulók hangját ttöHra 
vonultak el a hősök szobra előtt

Sok ezer ember volt jelén k meg
ható ünnepségen, melyre a gyáruk ás 
bányák nagy csapata is felvonult.

A búcsúztatás lefolyása Jéhycien 
tükrözte vissza egyrészt azt at öíitíSfk 
ragaszkodást, szeretetet és nsgytabedaSlö 
vonzódást, amellyel a nemzet égési, Itt*- 
sadalma a honvédség iránt viseltek, 
másrészt a fiaink harci készségében áh 
ütőerejébe vetett bizalmat, amely 111 te
tős győzelemre vezet. '

tarján város közönsége, hogy az orösz 
harcmezőre induló ház zászlóaljától bú
csút vegyen. Jól tudjuk mindnyájan, hogy 
ez alkalommal nem virágdalós bevonu
lás, de komoly, férfias harc vár indulásra 
kész katonáinkra.

Talán soha sem volt olyan jelentős 
ez a régi jelszó: „Istenért és hazáért** 
mint most amikor a bolsevikiek Istent és 
Hazát tagadó hadával áll szemben a val
lásai és hazáját szerető oltalmazó ma
gyar honvéd.

Látni fogjátok, saját szemetekkel az 
úgynevezett — szovjet paradicsomot és ha 
volna még köztelek olyan, aki a minden
féle propaganda —eszközökkel világgá hir
detett szovjet eszméknek behódolt, az hi
tünk szerint gyógyultan fog hazatérni, 
mint azok, akik a most folyó háborúban 
az orosz szovjet tájakon jártak és az ot
tani elképzelhetetlen nyomort látták

Ti, kedves honvedek, azt várjátok 
el tőlünk, akik itthonmaradunk, hogy tö
rődjünk családjaitokkal, hogy a sző szo
ros értelmében bajtársai — tehát társai a 
bajban legyünk az itt maradt tanács- és 
segítségre szoruló családnak.

Ti azt várjátok el tőlünk, hogy a 
megindult szociális fejlődés utján haladva 
olyan világot készítsünk elő, hogy e haza 
minden egyes dolgozni akaró tia és le
ánya tisztes és emberhez méltó sorsban 
élhessen itt az ezzréves határok között 
és hogy valósággá váljanak a nemzeti és 
keresztyén elveket hirdető jelszavak.

És igazatok van, kedves honvéd 
testvéreinkl Ha Ti életeteket teszitek koc
kára és vitéz magyar katonákhoz méltó 
módon akartok és — tudjuk fogtok is — 
harcolni, akkor teljes mértékben indokolt, 
hogy az állam és társadalom segítségét 
élvezzétek családtagjaitok háborús kato
nai szolgálatotok' alatti megélhetésé
hez és háború utáni jövőtök megalapo
zásához.

Ti, akiknek bölcsője itt ebben a bá
nyászvárosban, a salgótarjáni szénme
dencében, Sztrák és Pétervására környé
kén, szóval itt a Mátra hegység körüli 
tájakon ringott, vagy kiket e vidékhez 
ifjú életetek száinos szép emléke fűz, Ti 
kedves honvéd bajtársaink, bizonyára só- 
vírgö létekkel, gyermtkf; .bftved, atyai, 
Mttu •TMHtMií logroic ott Móron

dott magyar földön folyó nyári 
munkát, megszereti a magyar föl
det és a föld munkásnépét. Gazda 
és munkás együttérez a magyar 
földdel és örvend a megujhodott 
magyar életen.

Köszöntsük a magyar föld és 
a magyar nyár hatalmát, munká
ját és áldását, köszöntsük a ma
gyar nép verejtékét, a napégette 
aratót, a kévekötő, daloló asszonyt, 
leányt, a cséplőgép népét, a ma

ja. Aki érdeklődéssel figyeli az ál- gyár munka dicsőségét! Köszöntsük

lékkel csatol magához. Az anya- 
föld, a magyar föld népével és in- 
té'zményeivel együtt a haza föld
jéhez ragaszkodni, az anyafőidet 
müveim és védeni a legerősebb 
hazafias kötelesség. A magyarföld 
a mi kincstárunk. Mindnyájnak 
java. Az anyaffíftfr a leghálásabb 
barátunk és jótevőnk. Az elvetett 
magot megsokszorozza. Ha szere
tettjeinket hantosuk el, megőrzi em
léküket. Megtanít a jóság és érdem 
megbecsülésére.

A nyár a legértékesebb, leg
gazdagabb éVszak. Tavasznak, ősz
nek, télnek is megvan a nyaga kü
lön élete. Megvan a szépsége, öröme 
gondja, virulása, hervadása, mun
kája, pihenése. De a nyár mégis 
a legértékesebb, A magyar 
nyár pedig külömb a más népek, 
más országok, más tájak nyaránál. 
Különb és nemesebb a természete.

Halló I
Illetékeséül

A keresztény türeleto hősiedéiig 
fokozódott állapotában merészkedem a 
legketesztényibb alázatossággal előle rjáéa- 
teni szerény kérésemet, keresztény blía-

A MUNKA

> [ A szerdai lapokban hivatalos hely
ről jött felhívás jelent meg, amely arra 
inü a gazdákat, hogy idején arassanak és 
csépeljenek, nehogy a késői aratás, vagy 
megkésett cséplés következtében szem
veszteség álljon elő, mert a mai háborús 
viszonyok között minden magra szükség 
van. Ez a felhívás utal arra is, hogy az 
aratás az idén a rendkívüli időjárás miatt 
megkésett s igy kétszeresen szükség van 
arra, hogy a terméssel jól gazdálkodjunk.

Az aratás késedelme azon más fon
tos kérdéseket is felvetett A tavalyi ter
més — mint ismeretes — nagyon rossz 
volt s a szűkösen rendelkezésre álló ga
bonamennyiség csak a legnagyobb beosz
tás mellett és a legszigorúbban végrehaj
tott készletgazdálkodási rendszer segítsé
gével volt a gazdasági év végéig elegen
dő. Időközben háborús intézkedések vál
tak szükségessé, amelyek mindig növelik 
a fogyasztást é» előre nem latható árvíz
károk is súlyosbították a helyzetet Kü
lönösen sok gondot okoz végül az a kö
rülmény, hogy az időjárási viszonyok miatt 
az aratás megkésett s ezzel a gazdásági 
év hetekkel meghosszabbodott.

Értesülésüek szerint az illetékes kö
rök moít foglalkoznak azzal a kérdéssel,----- ------------,--------------- ---------------,------

Felelős szerkesztő és kiadó: Dr. Lapsánszky János TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
Laptulajdonos: „A Munka“ lap vállalat.
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Egy magyar feltaláló szenzációs találmánya 
a hulladékbőr felhasználásáról.

Galgagyörki Vilmos budapesti laka
tos szenzációs találmányával lepte meg a 
magyarságot
* A találmány lényege, hogy az alig 

gyufásdoboz nagyságú készülék segítségé
vel bárki játszva készíthet hulladékbőrből 
(pl. használhatatlan cipő felsőrészből) ci
pőfűzőt, ostorszijat, varrószijaf, díszítésre 
való fonatot stb.

A találmány nemzetgazdasági szem
pontból is igen hasznos, mert a készülék 
segítségével az eddig hulladékba menő 
bőrből hasznos közszükségleti cikkek,

amelyek minden családban szükségesek, 
készíthetők.

A feltaláló mindenki számára lehe
tővé akarja tenni ezen készülék beszer
zését és ezért rendkívüli olcsó áron ho?la 
forgalomba.

Értesülésünk szerint a találmányt 
Salgótarjánban is bemutatta a feltaláló és 
a hozzáértők a legnagyobb elismeréssel 
nyilatkoznak róla.

A készüléket bárki beszerezheti Lé- 
domérszky Dezső bőrkereskedőnél a vá
rosházával szemben.

A leánygimnázium 
a fejlődés útján.

Remek vizsgái eredmény. — Beiratási feltételek a 
jövő tanévre. — Egyéb szükséges tudnivalók. •

Irta i Figyelő.

A városi vízvezeték és
szennyvizcsatornamű építése.

vonult, a haszonbérbeadott mezőgazc*- 
sági művelés alatt álló földbirtok tulajco- 
nosai, a haszonbér fejében kapott galo- 
nából fedezhető mennyiséget, a mezőgaz
daságban alkalmazott tisztviselők, gazda
sági cselédek, azok családjai gyógykeze
lésre alkalmazott orvosok, továbbá állst- 
orvosok, az állandó mezőgazdasági alkal
mazottak, az arató és más részes, somtriás 
és napszámosok, a bércséplővállallrnit/.k, 
továbbá és konvenciós iparosok, a gabo
na vámőrlést végző malom tulajdoncaa 
és alkalmazottai, az állam, vármegyei, 
községi közbirtokosság!, úrbéres birtok ős
ségi, legeltetési, erdőbirtokossági, társulati, 
hegyközségi, egyházközségi alkalmazottait, 
vagy nyugdíjasok, továbbá aki gaboná
ban fizetendő életjáradékért ruházta át 
mezőgazdasági ingatlanát a háztartási szük
ségletüknek természetben kapott gaboná
ból fedezhető mennyiségre.

Mezőgazdasági ingatlannak kell te
kinteni a szántóföldet, kertet, rétet, nA- 
löt, legelőt és erdőt.

Kenyérgabonát vámőrlésre átadni, 
illetőleg a malomnak átvenni csak a ke
nyérgabonajegy vámőrlési szelvényei ki
lenében szabad. A malom csak olyan ke 
nyérgabonajegy vámőrlési szelvénnyel át-, 
adott kenyérgabonát vehet át megértésre, 
amelynek megfelelő gabonaszelvényei 
már lavágták, A malom kenyérgabonát 
yámörlésben csak annyit őrölhet meg, 
amennyi mennyiségre szóló vámőrlési 
szelvényt a gabonajegyről levág.

A vámőrlési dijat pénzzel kell 
megváltani.

A malom a vámőrlési szelvényekkel 
átvett kenyérgabona tisztított súlyának 
alapulvételével ennél a súlynál 2 
kevesebb súlyú őrleményt köteles az 
őrölteidnek kiszolgáltatni.

Vámőrlő .malmok egy napi őrlőké- 
pességüknek megfelelő mennyiségű csere- 
gabonára tarthatnak igényt.

Mit kell tudni az 1942—43-as 
gazdasági évben a gabona fel

használásáról és a vámőrlésről,

seregnem, hogy a gyökeres javító intéz
kedés végre már megtörténjék városunk 
tekintélye s a közönség idegépségének 
kímélése érdekében.

Mi hát a helyzet?
Higgadtan vázolva a következő:
Elindul valaki reggel, mondjuk 7—8 

óra között a város külső részéből a köz
pont felé, Az már nem lepi meg, hogy a 
Fő-utcát még nem locsolták végig, leg
feljebb a legbelsőbb részépéi. A külsőbb 
területeken lakók talán legyenek boldo
gok, hacsak néhanapján is láthatják az 
öntözőkocsit áldásos működésben. Az 
azonban már mérsékelten jó hangulatot 
sőt inkább jogos bosszankodást vált ki a 
járókelőben, hogy úgyszólván minden har
madik háztulajdonos előzetes öntözés nél
kül nap mint nap söpörteti gyors iram
ban háza elejét, kíméletlenül zúdítva a 
a port az arra haladók felé. így gyakran

8—12 és d. u. 3—6 óra között. A bei
ratási díj 25*— P. amihez még index, bé
lyegilleték és egyebek címén 5’—P. fize
tendő. összesen tehát 30'—P, A tandij- 
pénz havi átlagát ősszel majd a gimná
zium intéző bizottsága fogja meghatározni 
osztályonként Minél több tanuló iratko
zik be, természetesen annál mérsékeltebb 
összeget állapítanak meg.

Beiratáshoz a következő okmányok 
szükségesek : Iskolai értesítő, vagyis év
végi bizonyítvány, keresztlevél anyakönyvi 
kivonat s ujraoltási bizonyítvány. Minden 
egyéb felvilágosítás megszerezhető a plé
bániahivatalban.

A gimnáziumba a katolikus leányo
kon kívül a protestáns lányok is beirat
kozhatnak. amint eddig is megtették. Az 
intézet szives keresztényi szeretettel 
fogadja őket.

A háború orkánjában fájdalmas és 
költséges áldozat nagyobb iskolai kép
zettségre vágyó leányainkat messze ide
genbe küldeni. De felesleges is. Hiszen 
intézetünkben megkapják a megfelelő ne
velést és oktatást.

A termelőnél vetőmag céljára meg
hagyott kenyérgabonát kizárólag vetésre 
szabad felhasználni. Az a termelő, akinek 
háztartási és gazdasági szükségletére nem 
termett elég kenvérgabonája, a gabona
terméséből elsősorban vetőmag-szükség
letét tartozik biztosítani. Az aki nem ren
delkezik megfelelő minőségű kenyérga
bona-vetőmaggal, gyengébb minőségű ke
nyérgabona-vetőmag szükségletét más 
termelőtől is beszerezheti csere utján, 
vagy ,ha vetőmagja nem termett elég, a 
hiányzó vetőmagmennyiséget a községi 
elöljáróság igazolványa ellenében a Hom
bár bizományostól megvásárolhatja. Vető
magot kiutalás utján csak az a termelő 
kaphat, aki igazolta, hogy olyan mértékű 
elemi kárt szenvedett, amelynek követ- 
>keztében vetésre alkalmas terménnyel 
nem rendelkezik. Az ínséges vetőmag
akció keretében a vetőmag kiutalásáról 
á Földmivelésügyi Miniszter gondoskodik. 
A Közeilátásügyi Miniszter megengedheti, 
hogy olyan termelők, akiknek a gazda
sági felügyelőség megállapítása szerint ve
tésre alkalmas lábon álló gabonájuk van, 
azt szükség esetén még arátás előtt vető
mag céljára leköthessék.

Tavaszbuzát kizárólag vetési célokra 
szabad felhasználni. Akinek több termett, 
mint amennyi tavaszi vetőmagszükséglete, 
az a fennmaradó részt köteles a Hom
bárnak beszolgáltatni.

Búzát, rozsot és kétszerest takarmá
nyozási, vagy szeszfőzési célra felhasználni 
nem szabad.

Vámőrlés. Vámőrlésre jogosultak a 
saját kezelésben művelt mezőgazdasági 
ingatlan birtokosai, ha saját kezelésben 
müveit 5 kát. holdat meg nem haladó te
rületű mezőgazdasági ingatlanok tulajdo
nosai, továbbá minden mezőgazdasági in
gatlan birtokosa, ha saját kezelésben mű 
véli birtokát és háromnál több gyermeke 
van, a hadbavonultak, illetőleg akiknek 
közös háztartásban élő családtagja hadba-

mindkét oldalról porfelhők szállongnak s 
hosszabb távon van mit nyelnie a tüdő
nek s a ruhának. Az utcaseprők dereka
san hozzájárulnak a kellemetlenkedés sú
lyosbításához. Persze ők arról nem te
hetnek, hogy az öntözőkocsi már csak a 
felsöpört utcákra árasztva a vizzuhanyt.

Nem folytathatom. Hiszen ezt a tart
hatatlan állapotot mindannyian tapasztal
juk. Esedezem tehát néhány üdvös eré
lyes rendelet kibocsátásáért

1. Tessák reákényszerifeni a ház
tulajdonosokat, hogy reggelenként 7 ó- 
ráig felseperfessék házuk elejét, de elő
zőleg mindig önfözfessék meg a járdát.

2. A pompás önfözőkocsi pedig szá
razság idején lehetőleg minden nap reg
gel már 6 óra tájban locsolja végig az 
egész Fő-utcát s csak azután kezdje
nek munkába az utcaseprők.

Egy porszívó polgár.

Lápunk két héttel ezelőtti számában 
általános tájékoztatást adtunk a .helybeli 
róm. kát leánygimnázium helyzetéről, 
működéséről s fejlődési lehetőségeiről.

Most még részletesebb felvilágosítást 
nyújthatunk az érdeklődőknek, különösen 
azoknak a szülőknek, akik magasabb fokú 
szellemi és lelki műveltséget óhajtanak 
juttatni a gimnáziumi oktatással leá
nyaiknak.

A leánytanulók napokban lezajlott 
vizsgája remek eredményt hozott. Bukás 
nincs s 1 tanuló kitűnő, 8 jeles rendű 
lett A Kecskemétről jött vizsgáztató bi
zottság elismeréssel nyilatkozott a tanulók 
buzgalmától és tudásáról. Ebből viszont 
az is kitűnik, hogy a tanárikar lelkiismere
tes munkát végzett Az an golkisasszonyok 
apácarendjéhez tartozó tanárnők megértő 
szeretettel viseltetnek leánygimnáziumunk 
iránt Mihelyt a háború véget ér s az 
alsó osztályok tagozata megszilárdul, át
veszik aa intézet vezetését. Kedvező kö
rülményeit között esetleg már előbb is.

A beiratás a jövő tanévre julius 
10-ig tart Beiratkozni lehet a rőm. kát 
főplébániai hivatalban naponként d. e.

Leventenap MAtranovákon. Fo
lyó hó 21-én tartotta Mátranovák-bánya- 
talep sportpályáién Mátranovák bányate
lep, Mátranovák község és Homoktere- 
nye község levente csapata közös Leven- 
tenapját. Délelőtt 10 órakor táborimisével 
kezdődött a leventenap. A mise keretében 
Kovács Zoltán helybeli plébános a tőle 
megszokott magasszárnyalásu, közvetlen 
nzlybezszóló nagyhatású beszédet mondott 
Szem nem maradt szárazon. Mise után a 
résztvevő szakaszok dinmenetben vonul
tak el a csapatzászlók előtt. Délután 3 
órakor zászlófelvonás és a Magyar Hiszek
egy elmondása után a leventék együttes 
szabadgyakorlatot mutattak be a bánya
mű? kíséretével A legkisebb koron- 
^ly leventéi ügy p*r vereenyezerü Játékot

mutattak be, majd korosztályonként atlé
tikai bemutató volt. A leventék nemes 
vetélkedése egén délutánt kitöltötte, majd 
a járási levente parancsnok rövid beszéd
ben buzdította a leventéket a további 
szorgalmas munkára és a helyezést elért 
leventéknek kiosztotta az érmeket. A kör
nyező helységek lakossága nagytömegben, 
lelkes hangulatban nézte végig az ifjúság 
változatos bemutatóit. E nap alkalmával 
különösen kitűntek a homokterenyei le
venték, mert kis létszámuk ellenére a di
jaknak több mint a felét nyerték el 
buzgó, odaadó munkásságuk eredménye
ként A jól sikerült leventenap megren- 
dezhetése vitéz Miskey Kálmán bányafe- 
lügvelö erkölcsi és anyagi támogatásának

Irta: Szentpétery János városi főmérnök.

VI. közlemény.

A vízvezeték és szenny vizcsatornamü 
építéséhez a város közönsége 600.000 P 
OTI kölcsönt vett igénybe. Az éptiési 
költségek közel 100.000 P-t kitevő to
vábbi részét pedig négy évre felosztva 
saját költségvetésében biztositotta, lénye
gesebb pótadóemelés, tehát az adófizető 
polgárság rendkívüli megterhelése nélkül.

A viz és csatornaüzem a beruhá
zási költségek törlesztési részleteit, to
vábbá az üzemi és fenntartási kiadásait a 
viz és csatornadijakból fedezi

Miután a város közönségét a fize
tendő dijak érdeklik talán a legközvetle
nebbül, az ezekkel kapcsolatos tudniva

lókat részletesebben ismertetem.
Nagyobb városok, mint pl. Btttb- 

pest is, a vizdiját az elfogyasztott Víz 
mennyisége. m3-e után állapítják Meg- 
mig a kisebb kövületek általában az áta
lánydíjas rendszert követik, amikor is 
ingatlan területe után alapdíjat, a lakások, 
iletőleg az épület egyes helyiségei és a 
fogyasztási helyek (vízcsapok) titán át/-- 
lány dijat fizet a közönség.

A szükséges bevételek megnyttgla 
tőan csak a második, vagyis átalánydíjai 
rendszer mellett a vízpazarlás nem aka
dályozható meg és mivel a mi vízbeszer
zési lehetőségeink korlátozottak, — t|Mt 
• vízzel takarékoskodni kyll, — ssabáh- 
rendeletünk a kél rendszer tanbiddé"

2. oldal
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jit alkalmazza, vagyis az alap, — illető
leg átalány dijakon felül az elfogyasztott 
víz mennyisége után is dijat állapit meg.

A dijak megállapítása a szociális 
szempontok figyelembevételével és annak 
az elvnek szem előtt tartásával történt, 
hogy ezen terhek viselésébe lehetőleg 
taindazok bevonassanak, akik a közmü
vek előnyeit bármilyen voatkozásban él
vezni fogják.

A szabályrendelet a díjfizetés: köte
lezettségbe bevonja a város belsőség! 
területének minden ingatlanát és az ér
dekeltségi arány és az egyenlő tehervi
selés biztosítása érdekében a város bel
területét négy övezetre osztja.

Az első övezet az emeletes építke
zések övezete, amelyet a város építési 
szabályrendelete állapit meg. Jelenleg 
idetartozik a Horthy Miklós-tér, Felvidéki 
tér, Kárpátalja-utca, Fő-utcának a Zagy
vái-rakodó és a Régiposta-u. torkolata, 
illetőleg Rimaszombati-u. közötti szakasza, 
a Széna-tér és Erzébet-tér.

, ~*A‘második övézefbé áöröttat&it á
vízvezetéki és szennyvízcsatorna föveze
tékkel ellátott többi utcák és terek.

A harmadik övezetbe tartoznak az 
utcai közcsappal ellátott városrészeknek 
azok az ingatlanai, amelyek a közcsaptól 
legfeljebb 200 méter hosszúságú hozzá
járó utón közelíthetők meg.

A negyedik övezet, az I—HL öve
zetekbe fel nem vett belsőségi területen 
fekvő többi ingatlant foglalja magában.

Ezen utóbbi ingatlanok, mtvel nem 
fekszenek az utcai fővezetékek mellett 
a vízvezeték és szennyvízcsatornázás köz
egészségi, tűz- és közbiztonsági előnyeit 
közvotve élvezik.

Az első és második övezetben lévő 
ingatlanok tulajdonosai a fenti dijakon 
felül teljes összegben, de legfeljebb 12 

t méter hosszban viselik a város, illetőleg 
üzem által készítendő házi csatlakozó Ve
zeték és tartozékai építési költségeit, ame
lyek 60 havi részletben fizetendők.

A vízvezetéki szabály rendelet, ille
tőleg vizdijszabályzat szerint az alábbi di
jak fizetendők:

a) az ingatlan minden négyszögöle 
után: íj övezetben 30 fillér, II. övezetben 
12 fillér, 111. övezetben 6 fillér, IV. öve
zetben 3 fillér, V. övezetben 2 fillér.

(Folyt köv.)

Megjelenik minden hó 1-én 
a filatélia minden ágával 
foglalkozó szaklap. A 

Bélyeghiradó
Felelős szerkesztő: DOBÓ 
ISTVÁN. Szerkesztőség és 
kiadóhivatal:Szabadka, Eg- 

ressy utca 2 szám.

Megrendelhető és kspbató: 
VÉGH KÁLMÁN könyv 
és papirkereskedésében 
SALGÓTARJÁN

Egyeiszám ára 60 fillér. 
Előfizetés egész évre 7 
pengő, szövetségi tagoknak 

6 pengő.

Hirek és kaiőníélék
Illatos üdvözletek.

A Salgótarjáni Róm. Kat Olvasó
körnek van egy bájosan kedves, kis kertje, 
melynek egyrésze a hársfák lombjai 
nyújtják az árnyékot Ilyenkor hársfavi
rágzás idején amikor csak tehetem, egy
két délutáni órát ott töltök a hársfalom
bok alatt, hogy mélyen beszivjam ezt az 
Mae, tiszta, csodálatos illatot

Ha egyszer megkérdeznék tőlem, 
-V tni az, amitől a legnehezebb lesz meg 

jFjk’O® családom tagjain kívül ezen a vi-

nem a fenyő, — a fák, akármi a nevük, 
akármilyen a lombjuk, a fák az én leg
kedvesebb barátaim. Órákig el tudnám 
hallgatni beszélgetésüket és ha Musett 
azt kívánta : szomorufüzet ültessenek sírja 
fölé, nekem mindegy, akármilyen, csak 
falomb suttogjon álmaim felett

de amig Isten kegyelméből 
élek, addig nemcsak rejtelmes beszédüket 
halhatom, hanem illatuktól is könnyű, 
kedves mámor szállhat rám, —Így mégis 
szebb valahogy. És milyen hálás vagyok 
a hársfának ezért az illatflzenetért, — 
nem vagyok önző ember, aki azt hiszi ő 
a világ közepe, de mégis ugy érzem néha : 
nekem küldik a hársak ezt az illatos üd
vözletét, mert tudják, mennyire szeretem 
őket és lombos testvéreiket Nekem és 
mindazoknak, akik ugy sejtik, mint én, 
hogy a fák érző, gondolkodó, bölcs 
lények és ahogy néznek bennünket, ahogy 
szólnak hozzánk, ahogy felénk küldik le- 
heletflket, mintha derűs komolysággal arra 
a hálára figyelmeztetnének, amellyel a 
Teremtőnek ezért a szép világért tar
tozunk

Milyen könnyen megfeledkezünk 
erről a háláról, emberek és többnyire 
csak olyankor gondolunk a teremtés fen
séges titkára, Isten mérhetetlen hatalmára, 
ha ez valami lenyűgöző nagyság, a hegy
óriás, vagy a tenger képében jelentkezik. 
Pedig mennyivel csodálatosabb a hófődte 
hegyorom és a végtelen tenger a falomb
nál, a kársfa illatánál ♦ íme, apró sárgás 
virágok, tele mézes virágporral és ezek a 
parányi kelyhek ugy ontják az illatot, 
mint megannyi kis templomi füstölő a 
tömjént, Isten dicsőségére és hogy az em
beri lélek az illat szárnyán könnyebben 
emelkedhessék a magasságok felé.

El-ellátogatok a Katolikus Kör kert
helyiségébe, leülök egy kerti székre, le
hunyom a szemem és amig körüllebeg a 
hársfaillat, olyan ez a pillanat, mint egy 
imádság. Érzem hogy élek és tudom, kinek 
tartozom hálával életemért És a fák 
lombjai mintha suttogó ament bólintaná
nak, amint tovább megyek.

—y—n.

t Halálozás. Nagy Jenő 100 o/t-os 
hadirokkant,! hdp. volt starjáni lakos jun. 
17 én Kisteleken meghalt. A megboldo
gult súlyos gránátnyomással került haza 
a világháborúból és élőhalottként mosta
náig élt gondos szülői és testvéri szere
tettől körülvéve. Temetése f. hó 19-én 
volt Kisteleken bánatos szüleinek, testvé
reinek és nagyszámú gyászolónak részvéte 
mellett. Itt lakó két hadviselt bátyja Nagy 
Antal isk. igazgató, kerületi felügyelő és 
Nagy Béla acélgyári tanító öccsüket, to
vábbá Kimpián Gyula bányatisztviselő 
sógorát gyászolják az elhunytban.

Az orosz harctérre elvonuló I 
házi zászlóaljunk részére Salgótarján m. 
város közönsége adományaként összegyűj
tött szeretetcsomagok a következő ered
ményt adtak, összegyűlt: 45.000 drb. 
cigaretta, 27 P készpénz, 55 csomag do
hány, 27 doboz gyufa, 22 különféle ado
mányt tartalmazó csomag.

Tanévzárás a gimnáziumban 
és a kereskedem! középiskolában. 
Junius 25 én ünnepélyes hálaadó isten
tisztelet után az intézet udvarán zajlott le 
két középiskolánk tanévzárása nagyszámú 
érdeklődő szülő jelenlétében. Zavilla Vik
tor igazgató beszámolt az elmúlt tanév 
lefolyásáról, a tanári kar lelkiismeretes 
munkájáról s a tanulóifjúság zömének szor
galmas a Így eredményes tevékenységé
ről. Meleg szavakkal köszönte meg a 
város társadalmának támogatását, mely a 
tanévzárásnál értékes könyv- és pénzaján
dékokban nyilvánult meg az érdemes ta
nulók jutalmazására. Itt említjük meg, 
hogy középiskoláink életét részletesen az 
évkönyv megjelenése után fogjuk ismer
tetni.

KépklAllltáa Losoncon. A Kár
mán, Madách és Balassa Társaság, vár
megyénk 3 művészeti Társaságának ren
dezésében f. hó 21-én nagyszabású kiállí
tást rendezett A szabadkőművesek lo
sonci páholyától elkobzott helyiségben dr. 
Sípos Lajos gimn. igazgató a Kármán 
Tsg. elnöke köszöntötte dr. Csánky Dé
nesi, a bpesti Szépművészeti museum 
igazgatóiét aki kiváló megnyitó beszéd
ben méltatta a mai nehéz időkben is a 
müvteri tlntarfe'lnLBUHNrtedr.SlpoM

Lajos, dr. Koltai Ernő, polgármester, to
vábbá a kiállított művészek és érdeklő 
közönség fáradozásait, Városunkból Fayl 
Frigyes és Bóna Kovács Károly művé
szeink vettek részt képeikkel, illetve szo
borral.

1942 junius hé 28-án d. e. 9-kor a 
8SE pályán Levente nap, mindenki ott 
legyen.

A Főplébániai istentiszteletek 
sorrendje suz iskolai szünet ideje 
alatt. Vasár és ünnepnapokon.

1/2 9 kor csendes szentmise rövid 
szentbeszéddei.

10-kor nagy szentniise prédikációval.
1/2 12-kor csendes szentmise rövid 

beszéddel, melyekre felhívom a katolikus 
hívek figyelmét

Dr. Ambrus 
h. plébános

Felfal vasT
a hadbavonultak családtagjaihoz I

Magyar Testvérek I
Ellenségeink hazánk elpusztítását ha

tározták ei.

Városunk minden rendű és mngu 
polgárságát pedig külön és nyomatékosan 
felkérem, hogy a hadbavonultak család
tagjait a maga részéről is önként rtexe- 
sitse minden sortállásnál és kiszolgálásnál 
előnyben és ezzel is fejezzük ki a .had
bavonultak iránti megbecsülésünket . '

* Közös munkával, együttes összefo- 
Íássál, megértő* fajtestvéri szeretettel és 

iten segítségével a harctereken győzni 
fogunk. '

Ne higyjünk a konkolyhintőknek és 
rémhirjesztőknek, mert ezek ellenségeink 
győzelmét kívánják.

Felkérek mindenkit hogy szerető te 
megértő lélekkel karolja fel badbavohult 
kedves fiaink hozzátartozóinak minden 
ügyes-bajos dolgát, panaszát, kérelmét

Ne felejtsük el, hogy nagy hálával 
tartozunk az Istennek azért, mert eddig 
megőrizte Hazánk területét a háború bor
zalmaitól.

Salgótarján, 1942. junius hó.
Jó szerencsét t

Korompay Lajos sk.
bányaügyi főtanácsos, igazgató, a 

"—• „Bajtársi Szolgálat-elnöke. ~r

Éneklő
Saját és szövetségeseink védelmére 

fogtunk fegyvert 1938-ban. Derék kato
náink nagy hősiesseggel és elszántsággal 
küzdenek ma is a harctereken, mi pedig 
nagy és erős lélekkel teljesítjük mindnyá
ján az ország irányítására hivatottak által 
előirt takarékossági és célszerű elosztási 
rendelkezéseket

Különösen szerető és támogatást 
ajánló lélekkel fordul városunk, társadalma 
a hadbavonultak közvetlen családtagjaihoz, 
hogy ügyes-bajos dolgaikban, panaszaik
ban segítségükre lehessen. Ezért „Bajtársi 
Szolgalat névén megszerveztük az alábbi 
helyeken levő irodákat, ahol a legnagyobb 
készséggel nyújtunk segítő kezet minden 
ily irányú kérelem orvoslására.

L körzet Az Acélgyári nagyirodá
ban : hétfő, kedd, csütörtök és pentek d. 
u. 2-től 5-ig. Ugyanott teljesít szolgálatot 
a Ludovika Nőegylet.

II. A Bányaigazgatóságnál: a fél
emelet 27 sz. irodában: hétfő, szerda, 
péntek délelőtt 7-től d. u. 2-ig. Ugyanott 
teljesít szolgalatot a Szent Erzsébet Nő
egylet

HL Üveggyári nagyirodában: hétfő 
és csütörtök d. u. 3 tói 5-ig. Ugyanott 
teljesít szolgálatot az EvangéliausNóegylet.

IV. Budapest Salgótarjáni Gépgyár 
és Vasöntő R-T. irodájában: bélfő, szerda, 
péntek d. u. 3-tól 5-ig. Ugyanott teljesít 
szolgálatot a Lorántffy Zsuzsanna Nőegylet

V. Városháza udvarán levő turista
szobában 1 szombat és vasárnap kivételé
vel minden d. u. 4-től 6-ig. Ugyanott 
teljesít szolgálatot a MANSz.

Felkérem a hivatalokat, kereskedé
seket, üzleteket, hogy a hadbavonultak 
igazolt családtagjait soronkivüf kiszolgálni 
szíveskedjenek. Az igazolásokat a „Baj
társi Szolgálat** illetékes fenti irodáiban 
adják, ki és ezeket mindaddig meg kell 
őrizni, amig az érdekelt hadbavonult le 
nam szerel.

ifjúság.
Losoncon a tüzérlaktanya lovardá

iéban az összes elemi és középiskolákból 
összeállítót 100 tagú énekkar f. hó 14-tfn 
fönseges és megragadó hangversenyt adott.

A hatalmas lovardát teljesen meg
töltötte a közönség, amely tomboló taps
sal adott kifejezést nagy tetszésének. 
Majd a hangverseny befejezése útin 
dalolva vonult vígig az ifjúság a varba 
utcáin — Varosunk dal és zenekultúrája 
különösen megkívánja, hogy hasonlóan # 
losoci ifjúság nevelő és gyönyörködtető 
éneklő szerepléséhez, itt is megerősödjék 
az ifjúság együttes és impozáns dáíkul- 
tusza. Mint értesülünk, a vámsunkból 
sajnálatunkra eltávozott Csanády Miklóé, 
aki a losonci polgári isk, igazgatója tel
kes munkát végez a zene és énekfejteu- 
tés terén. Legutóbb az ottani Polgári 
Körben volt 20-án egy magasmvójn dal- 
esteiy, melynek vegyes, továbbá hői te 
férfi számai igen nagy, tetszést váltották 
ki a szép kertheiyiségben. A ri a lénia, 
felfrissítve ugyan, a cseh meg tró lts« 
alatt is működőit es nagy szolgálatot tett 
a magyar gondolatnak. Nem egy Halár- 
dista bO év körül jár és ragyogó arccal, 
tüzes leiekkel szolgálja még ma is a di.l- 
kűri urát.-A női karnak kiváló erői kö
zött úgyszólván az ifjúság van teljeran 
képviselve. A dalárda karnagya Csanády 
Mikiós, már naiunk is ismert agilitása fa 
nagyszerű hozzáértésé igaz nagybecsüÚat 
vanott ki. A inusorszámok : Kuzuer, *L, 
Marenziq, D. Friderici, Kodály, I. Nem- 
vach, bzehety, Kozan, Bárdos müveiből 
kerültek ki.

...................... ii" _iiiium
Képkiáliltás nyitt meg városunkban 

N-trt 64 M. alatt kiváló magyar töMi. 
mfivéawk érédétt alkotaaalbóL .
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gyűjtő akkoriban és most is kerékpárokat, Lukácsi Lajos Pápa, Bfite Gyük Saat-' 
valamint 8 napos nyarakat a Balatonon | márnémeti, Kiss Zoltán és Kereti László 
monlnW lal avval n éoléÁlol I a! v-x « »» . _ —» ■' 2
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Apollo mozgü

Szent István hetében alakni

0

M

Nyomdatulajdonos: Végh Kámán.Nyomatott:  „A MUNKA“  —nyomdában, Salgótarján.

Most egy éve, hogy a belső front 
anyagcsatájának egyik jelentős küzdelme, 
az iíiúsági ócskavasgyüstés megindult A 
különböző ifjúsági szervezetek: a diák
kaptár, a leventék és cserkészek válvetett 
erővel kezdték meg a gyűjtési munkát, 
hogy az ócskavascsata minél szebb ered
ményeket mutathasson fel. Az önzetlen 
ifjúság munkájának buzdítására a Fém

ajánlott fel azzal a feltétellel, hogy e di
jakat a legtöbbet gyűjtő diákok kapjákmeg 

így indult meg az ócskavascsata, 
melynek győztesei e héten, az iskolai év
záró ünnepélyeken veszik át a Fémgyüjtő 
jutalmait A díjnyertesek egész év folya
mán állandó munkával jelentős mennyiségű 
ócskavasat és fémhulladékot gyűjtöttek 
össze és ezzel a tevékenységűkkel hozzá
járultak a belső front erejéhez és a külső

és szenvedések között ezer 
megpróbáltatásnak veti alál 
Meggyötri megalázza, kiengesz
teli, felemeli.

Fősz: Karády Katalin, Seny« 
nyei Vera, Vértes Lajos, Szabó 
Sándor, Baka* Soós László.

Kiég: Magyar híradók I

Debrecen, Heller Gusztáv Győr, éi Szabó 
Tibor Érsekújvár.

Az ifjúság rendszeres gyűjtési mun
kája során a most lefolyt tanévbe n közel 
egymillió kg. vas- és fémhulladékot gyűj
tött össze. Az ifjúság vascsatájá tehát 
meghozta az eredményt

Julius elején indulnak a diáitok a- 
Balatonra, hogy a Fémgyüjtő dijai alapján 
nyaralásukat megkezdjék.

Jégszekrény kerestetik megfréJMn,
egy ajtós. Óim: Hunyad utca. S. te.

alkalmazást nyerhet
jómegjelenésű, intelligens, őskereresz 
tény férfi magas fix és jutalékjövedelem 
mellett A biztosítási szakmában jár
tasok előnyben. Érdeklődni lehet a 

Salgótarjáni Népbanknál

lesztéee és tervszerű irányítása te0é, 
ezért a megalakulás elé az ország. ara«y- 
és ezüstkalászos gazdái nagy vérskotet- 
sál tekintenek.

Kiosztották az ifjúsági fémcsata 
győzteseinek a díjakat. 

Junius elején kezdik meg a győztesek 
balatoni nyaralásukat.

Megkezdték a gyapjú
termelési jutalomdíj 

kifizetését.

tettpww elten, add a hivatkozott 7WJC/mi 
sz. M. E rendelkezéseinek nem tesz clegdt 
a kihágási szükség esetén pedifl a köz-

A Tavaszi njdonsígf I
SZŰCS-FÉLE

„Vitamin Crém”
A legmodernebb elvek szerint 

VITAMINDUS arccrSm. Az arcbőr tenaéssefas 
tápanyagait tartalmazza fezért rugalmasai, üdévé 
teszi és megóvja a ráncosodétól.

SZŰCS-FÉLE

„Bubi Arcszesz”
Megszünteti pattanásait és az arcbőr I ’ 

zsírosságát.

Kapható:

SZŰCS RÓBERT
MAGYAR KORONA 

GYÓGYSZERTÁRÁBA^
SALGÓTARJÁN. jr

szaporulatról nyírt gyapjútöbbletre is ki
terjeszti.

A termelési jutalomdij (prémium) a 
a középfinom . fésűs „A" 30—31%-os 
alapminőségű birkagyapjura vonatkoztatva 
kilogrammonként 2 pengőt, —- az „A“ 
30—31«/o-os alapminőségű merinó bárány
gyapjúra vonatkoztatva pedig kilogram
monként 1*30 pengőt tesz ki A jutalom
dij a gyapjú árával azonos módon, a 
gyapjú minősége és tiszta hozadéka (ren- 
dementje) szerint az alapárnak megfele
lően fel- és lefelé változik.

A Tájékoztatónak megfelelően be
nyújtott igénylések alapján a „Futura" Rt, 
megkezdte a termelési jutalomdijak kifi
zetését és az igényjogosultság megállapí
tása után minden termelő levonás nélkül 
fogja a beszolgáltatott gyapjutőbblete után 
a termelési jutalomdijat kézhezkapnl

Menetrend Salgótarján főtér
ről* vonat indul Pest felé 6 01 személy 
(Hatvanig). 11'49 gyors (Bpest). 1816 sze
mély (Bpest). — Losonc felé: 416 sz. 
6’14 sz. 8’23 vegyes. 17 43 gy. 19 20 ve
gyes. — MAVAüT a Főtérről indul Ba
lassagyarmatra: 8 50 és 13 15-kor. Ózdra 
16 45-kor indul — Érkezik : Ózdról 8 40 
Bgyarmatról 8'55 és 16’25-kor.

IV. Vaj. Tentteftntl és kereskedő- 
aél piaci Írót 4*90 f, termelőnél és ke
reskedőnél főző 5*20 f. Kereskedőnél: 
pasztőrözetlen centrifugált kimérve 5 40 _ --------- - ------------ ---- ----- --- —
pasztőrözetlen centrifugált csomagolva 5'50 igazgatási (internálás) eljárást k*B meg- 
pasztőrözött kimérve 5 80, pasztőrözött indítani, 
csomagolva 5*90. 
Artullépések szigorú büntetés alá esnek. 

A tejtermelők kötelesek a 7050/1941. 
M. E. rendelet értelmében a tejet továbbra 
is a megállapított árakon annak a keres
kedőnek (szövetkezetnek) szállítani, akik
nek 1941. évi szeptember 30-ig szállították

A 64.200/1942. K. M« számú ren
delet alapján (megjelent a Budapesti Köz
löny 1942. évi április hó'14.-i, 84. szá
mában) — a kilógrammonként 50 fillérrel 
kiegészített átvételi áron felültermelési 
jutalomdij (prémium) illeti meg a töhblet- 
gyapju után azt az eládót, aki birkájáról 
1942. évi augusztus hó 15-ig bezárólag, 
bárányáról pedig 1942. évi október hó 
15-ig bezárólag több gyapjút szolgáltat 
be.a „Futurá"-nak, vagy a „Futura“ iga
zolt bizományosának, mint amennyit ta
valy az említett időpontig valamelyik iga
zolt gyapjuvevőnek átadott.

A gyapjutöbbletet igazoló adatokat 
a közellátásügyi miniszter jóváhagyásával 
kiadott. Tájékoztató szerint a „Futura" 
Rt. gyapjuosztályánál (Budapest, V. Vi
gadó utca 6.) kell benyújtani. A Tájékoz
tatónak megfelelően az 1942. évben be
szolgáltatott gyapjumennyiség külön iga
zolása nem szükséges, miután ez évben 
minden termelő gyapjúját a „Futurá"-nak 
vagyonnak igazolt bizományosának tar
tinik beszolgáltatni. Nem keli külön iga
zolást szolgáltatni az 1941. évi eladásról 
sem azoknak az eladóknak, akik 1941. évi 
gyapjutermésüket közvetlenül a „Futurá"- 
nak adták át Mindazok a termelők azon
ban, akik 1941. évi gyapjutermésüket 
valamelyik igazolt kereskedőnek, vagy 
gyárosnak adták át, a ténylegesen átadott 
gyapjumennyiséget kötelesek a „Futurá"- 
nál igazolni Az igazolás alapjául a vasúti 
fuvarlevél, a feladóvevény-másodpéldánya, 
vagy egyéb olyan okmány szolgál, mellyel 
a szállított gyapjumennyiség hitelt érdem
lően igazolható.

Nem jár a termelési prémium a 
rendelet hatálybalépése után megszerzett 
állománytöbbletről, valamint a rendelet 
hatálybalépése után létesített uj juhászatok 
állományáról nyírt birkagyapju után.

Fenthivatkozott miniszteri rendelet 
a gyapjutöbblet után járó termelési juta
lomdijat (prémiumot) a közölt feltételek 
mellett 1943. évre is fenntartja és ezen
felül az 1942. évi szaporulatból létesített 
uj juhászatok- állományáról, valamint as 
1942. ért saját névslésűvagy megezenatt

front diadalmas harcának eeMtfcéhez.
Szép iskolai ünnepségek során Osz

tották ki a győzteseknek a jutalmakét A 
A Fémgyüjtő kerékpárjait, illetve nyara
lási dijait a következő gyűjtők kapták 
gyűjtési eredményükért: Polgár Sándor 
és FranzSigfrid Kecskemét, Pető Sándor 
és Tarics János Komárom, Csölle Kostád 
Kaposvár, Csorba Borbála Sátoraljaújhely,

HIRDESSEN: „A MUNKA“ 
politikai hetilapban!

Ennek biztosítása érdekóbün nyo
matékosan felhívom a tejezÖVeflteaeM és 
a tejiparotokat, hogy a rendelét aMgi^e- 
gőit azonnal jelentsék be.

Salgótarján, 1942. junius 22.
Dr. Förafei 
polgármester. '

Vasárnap Miskolcra ment a SSE at
léta gárdája, hogy a kerületi bajnoki ver
seny második fordulójában újabb ponto
kat gyűjtsön és ezzel megőrizze vezető 
helyét ax északi kerületi bajnokságban. 
A Miskolci Vasutas S. C. rendezésében 
kürt versenyt Miskolcon megtartani nem 
lehetett, mert a rendező egyesület a pályát 
nem készítette elő. Az MVSC-nek ez a 
magatartása példa nélkül áll a magyar 
atlétika történetében. A megjelent szö
vetségi ügyvezető szigorú vizsgálatot és 
büntetést helyezett kilátásba, s nyomban 
felfüggesztette az MVSC versenyjogát. A 
megjelent egyesületek azután közös meg
egyezéssel Diósgyőrbe utaztak és ott a 
DiMÁVAG kiváló, korszerű pályáján 
délután lebonyolították a versenyt,

A jól felkészült és nagy létszámban 
megjeleni SSE atléták ezúttal is sikeresen 
szerepeltek és a DiMÁVAG néhány jó 
atlétájának távollétében 84 ponttal első 
helyen végezve biztosították vezető helyü
ket a bajnoki pontversenyben. 154 pont
tal vezet a SSE, mig a második OVTK- 
nak 85, a harmadik Somsálynak 61 pontja 
van.

Az egyes versenyszámok közül a 
800 m-es síkfutás hozta a legjobb ered
ményt, mert Kimer SSE végig vezetve 2 
perc 04 ma-es kitűnő idővel győzött két 
SSE ifista Feledi és Simkó ellen. Előbbi 
2 p 06,4, utóbbi 2 p 09.2 alatt ért célba. 
Kimer ideje annál is inkább figyelemre 
méltó, miután megszorítás nélkül futotta. 
Erősebb ellenfelek ellen 2 perchez közel 
futott volna. Jó Nivelt 10.000 m-es ideje

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy a tejárakat 

felemelő határozatomat felsőbb rendelke
zésre hatályon kívül helyezem. A mai 
naptól kezdve tejért literenként csak a 
hatósági árjegyzékben feltüntetett árak 
kérhetők és fizethetők.

A tej és tejtermékek érvényes ára:

I. Tej literenként: termelő házánál 
vagy termelőtől a piacon 28 fillér, ter
melő által házhoz hordva 30 f, viszont
eladói ár kereskedőnél 32 f, fogyasztó; 
ár kereskedőnél 34 f, pasztőrözött tej 
kereskedőnél 36 f.

II. Tejfel: termelőnél 1’30 f, ke
reskedőnél 1'50 f.

HL Étkezési tehéntúró : termelőnél 
sovány 80 f, termelőnél kövér 1 00 f,.
kereskedőnél sovány 95 f, kereskedőnél' .
kövér 1'15 V

GaxdAk Országos azővateéga- Az 
Országos Mezőgazdasági Kamara a FMd- 
mivelésügyi Minisztérium megbízás* ahfc- 
ján az Arany- és Ezüstkalászos Gnzdak 
Országos Szövetsége megalakításának 
megbeszélésére egy szükebbkörű előké
szítő bteottségot hívott össze, oielytbk 
határozata alapján a Szövetség átakpló 
közgyűlését ünnepélyes keretek között 
Szent István hetében rendezik me$ Ak 
ország arany- és ezüstkalászos gazdáit 
összefogó politikamentes Szövetséges <Ntfy

is: 33 perc 31 mp. Nivelt a táv első 
felében olyan jő beosztással futott, hogy 
mindenki rekordot vért. Azonban erősebb 
ellenfél hiánya és a nagy meleg miatt a 
táv második felében gyengült irama s 
így 20 mp-cel elmaradt a rekordtól, ör
vendetes, hogy Csikós a rúdugrásban 
első felnőtt versenyében átugrotta a 3 
métert: 316 cm-rel IL lett. Elég jó a SSE 
4x1500 m-es stafétájának ideje is: 18 p. 
42 mp. Ezt a számot alig negyedórával 
a 10 000 m. és akadály után futották s 
igv a SSE két embere meglehetősen fá
radtan állt ki Jól szerepelt még Kovács 
(400 m gát és diszkosz), Rudinszky (400 
gát és staféta), Árvái (3000 m akadály), 
Dancsó (diszkosz, távolugrás, kalapács
vetés), megfelelt Szlifka, Szentkuti, Ko
csis is, egyedül Kontár nyújtott a várt
nál gyengébb teljesiményt.

Végre városunkban b láthatunk ko
moly atlétikai versenyt, mert a tervek 
szerint SSE az augusztus 1—2-i Rima 
versenyek nagy küzdelmei előtt is készül 
még egy atlétikai versenyt rendezni

A SSE ifjúsági football csapata Ózdon 
a kerület ifjúsági elődöntő küzdelmében 
az Ózdi VTK ifj. csapata ellen 2:0 (1:0) 
arányban győzött. Meglehetősen könnyű 
győzelem volt; az ózdi fiatalok nem vol
tak veszélyesek. Kissé erőteljesebb csa
tárokkal a SSE még 2—3- gólt rághatott 
volna. Ebben azonban a sokat pepecselő 
csatársor ludas. A gólokat Nagy rúgta. 
Kívüle jól játszott Major, Válód és Tót 
A döntőben a DiMÁVÁG—Kassai Leven
ték győztese less a SSE ellenfele.

Nyíri szünet előtti bezáró műsor!

N szombaton 5, 7 és 9 órakor. TZ- 
vasárnap 1, 3,5, 7 és 9 órakor. T\. E hétfőn 3, 5, 7 és 9 órakor, t
kedden este 6, és 8 órakor. 1

Csak 16 éven felülieknekI

ÉEgy nő, aki jó és tisztességes 
akar lenni, de a sors könnyek
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Starján m. v. polgármesteri hivatalától.

10679/1942. Salgótarján megyei város 
tejellátása.


